DISPUTATIO.

Adgnati defuncti intentionem suam fundant in iure quo mulier nuptias iterans non nisi vsumfructum habet in bonis filii primi matrimonii defuncti: de quo, *M.I.R. lib.3.cap.8.reg.66.in princ.* Cuius exceptio est, nisi nulli liberi ex priore matrimonio supersint: tunc enim plenum habet dominium, *d.reg.66.except.1.* Quæ exceptio propositæ causæ inest, nec aliqua replicatione potest elidi. Itaque pro Berta contra adgnatos censet respondendum.

Idem argumentum tractat *Schurff.cent. 3.conf.91.numer.13.Grauetta conf.523.*

LXXXV. Mauus feudum nouum, quod à Titio recognoscebat, eidem Titio refutauit: qui postea Seium de eo inuestiuit. Queritur an filius Mauij illud possit reuocare?

DISPUTATIO.

Filius Mæuii intentionem suam fundatam habet in iure, quo feudo à Vasallo alienato adgnatis alienantis feudum licet reuocare: de quo, *M.I.F. cap. 5. q. 1. caus. 37. except. 25. repl. 1.* Cuius exceptio est, nisi feudum alienatum nouum sit *d. repl. 1. dupl. 1.* Quæ exceptio propositæ causæ inest. Sed eliditur replicando in filio alienantis *d. dupl. 1. tripl. 1.* Vbi tamen replicatio hoc apparet controuersa: ideoq; non est admittenda, sed contra filiū Mæuii respondendum.

Idem argumentum tractat, *Schurff. cent. 3. cons. 96.*

LXXXVI. Titius aedes suas vendidit Sempronio pro trecentis aureis annua, bima, trima die soluendis, super quo contractu Sempronius suum chirographum fecit legi coram venditore & duobus testibus, postea subiecit aliud chirographum, in quo ducenti pro trecentis scripti erant, quod à testibus pro primo subscriptum est & Titio venditori traditum, qui credens illud chirographum esse quod coram testibus lectum erat illud reposuit. Cum autem emptor duabus vicibus ducentos aureos soluisset, reliquos centum aureos soluere detrectat. Venditor producit emptoris chirographum, producit etiā testes coram quibus

quibus chirographum lectum erat. Constabat de dolo emptoris. Queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Titius venditor agens ad rescindendū contractum, & ædes restituendas intentionem suam fundat in actione de dolo: de qua, *M.I.C. lib. 25. cap. 3. quest. 7. reg. 1. & M.I.R. lib. 5. cap. 13. reg. 15. cum seq.* Cuius exceptio est, nisi dolus incidens fuerit, qui non dedit causam cōtractui: hoc enim casu ad interesse tantum, non ad negotium rescindendum datur actio, *M.I.R. d. c. 13. reg. 1. exo. 1.* Quæ exceptio propositæ causæ inest, nec aliqua replicatione potest elidi. Itaque respondeo Titio non nisi in id, quod sua interest actionem competere.

LXXXVII. Mauius princeps vendidit arcem N. cum suis pertinentiis nobili Seio pro mille aureis cum pacto de reuendenda. Postea orto bello contra Mauium Seius hostibus Mauij militauit. Queritur an ob id Mauius arcem sine precio à Seio possit recuperare?

DISPUTATIO.

Mæuius intentionem suam fundat in iure, quo Vasallus contra dominum militans amittit feudum: de quo, *M.I.F. cap. 5. question. 5. causa vigesimo sexto.* Seius
reus

reus negat se arcem litigiosam ab actore in feudum recognoscere, nec actor id probare potest: sed ait ius feudale hoc casu ad venditionem esse extendendum. Quæ extensio controuertitur, nec est admittenda: cum non sit eadem ratio, & in pœnali- bus extensio locum non habeat, *M. I. R. lib. 1, cap. 1. reg. 5. except. 6.* Itaque contra actorem Mæuium est respondendum.

LXXXVIII. Titius Seio equum vendidit uno oculo carentem, quod Seius non animaduertens Titio precium pro equo soluit. Postquam verò equum abduxisset, vitium intellexit, & contra Titium redhibitoria egit. Queritur, quid iuris?

D I S P U T A T I O.

Seius intentionem suam fundat in iure, quo res vitiosa empta redhiberi potest precio recepto: de quo, *M. I. C. lib. 18. cap. 12.* Cuius exceptio est, nisi emptor vitium rei intelligere potuit, *d. cap. 12. q. 3. except. gener. 10.* Quæ exceptio propositæ causæ inest: si quidem Seius antequam equum emeret haud difficulter videre atque intelligere potuit equum oculo carere. Quæ exceptio qua replicatione elidi possit non video. I-

taq;

taq; respondeo Titium ab actione instituta esse absoluendum.

LXXXIX. Dorothea heredem instituit Mauium, ex filio nepotem suum ita ut hereditate priuaretur, si sine consilio & voluntate patris uxorem duceret. Mauius inconsulto patre uxorem duxit. Queritur an hereditate sit priuandus?

DISPUTATIO.

Pater Mæuii intentionem suam fundat in fideicommissio testatricis matris, quasi Mæuius hæres institutus rogatus esset hereditatem patri restituere sub hac conditione, si sine consilio & voluntate patris uxorem duxisset. Quæ conditio sit impleta. Excipit Mæuius quod conditio ista tanquã impedimentum matrimonii lege remittatur, & pro non adiecta habeatur, *l. cum tale 70. §. si arbitratur ff. de condit. & demonstrat.* Replicat actor quod hoc verum sit ab iure antiquo quo conditio non nubendi fauore matrimonii remittebatur. Sed iure nouo illam non remitti, *M. I. C. lib. 14. cap. 3. condit. 2. in fine.* Itaque dicendum dictam conditionem, si sine consilio & voluntate patris uxorem duceret, iure non remitti, sed pro actore in casu proposito respondendum. Idem

Idem argumentum tractat , *Grauetta
consil. 1.*

*X C. Berta Scio genero omnia sua bona do-
navit , & inter ea etiam quinquaginta florenos,
qui Anna alteri filie donatricis ex paterno testa-
mento debebantur , soluendos dicta Anna cum
nuberet. Antequam autem Anna nuberet mori-
tur. Queritur utrum dicti quinquaginta flore-
ni Berta matri restitui, an Scio donatario relin-
qui debeant?*